
  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 150 del 11/11/2022 
Proposta n. 129 del 15/09/2022 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a 
mezzo di distributori automatici e servizio per la somministrazione di acqua con apposito erogatore 
presso la Sede del Consorzio. Ditta Venturi Vending srl.   
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

il servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a mezzo di distributori automatici 
e servizio per la fornitura di acqua con apposito erogatore presso la Sede Consortile attualmente è 
fornito dalla Ditta Organtini 1896 snc; 
 
il servizio di cui sopra non risulta più soddisfacente alle richieste del Consorzio; 
 
al fine di garantire la continuazione del servizio in oggetto l’ufficio del settore legale dell’Ente ha 
provveduto a richiedere quattro preventivi alle aziende che si occupano di tale servizio; 
 

CONSIDERATO CHE  
 
in data 07/09/2022 prot. consort. n. 8328 e n. 8366 e in data 08/09/2022 prot. consort. n. 8421 e n. 
8420 sono pervenuti presso la Sede del Consorzio i seguenti preventivi: 
 
 

 METHODO LIOMATIC VENUTRI ACQUADRINK 

CAFFE’  € 0,40 € 0,45 

€ 0,65 LAVAZZA 

€ 0,48 - 

LATTINE 33CL € 0,90 €0,80 € 1,00 - 

ACQUA 50CL € 0,45 € 0,50 € 0,48 - 

SUCCHI DI 

FRUTTA 

€ DA 0,50 A 

2,20 

€ DA 0,60 A 1,30 € DA 0,70 A 1,50  - 

SNACK € DA 0,50 A 

2,00 

€ DA 0,60 A 1,20 € DA 0,50 A 1,50 - 

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  2 

 

SERVIZIO 

BOCCIONE 

DELL’ACQUA 

- - BOCCIONI € 12,20 

BICCHIERI € 1,83 

ISTALLAZIONE 

GRATIS 

BOCCIONI € 11,59 

BICCHIERI € 2,07 

CANONE ANNUALE 

PER PULIZIA € 

87,84 

 
 
dai preventivi presentati l’offerta più vantaggiosa in termini economici e logistici risulta essere quella 
proposta dalla Ditta Venturi Vending srl; 
 
l’offerta relativa al servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a mezzo di 
distributori automatici proposta dalla Venturi Vending srl risulta essere più conveniente di quella 
attuale; 
 
la Ditta Venturi Vendig srl è l’unica nella zona che assicura sia il servizio per la somministrazione di 
bevande calde, fredde e sanck a mezzo di distributori automatici e sia il servizio per la 
somministrazione di acqua con apposito erogatore; 
 
la spesa dei prodotti alimentari presenti nei distributori sarà a carico di ogni usufruttuario; 
 
il Consorzio intende garantire a sue spese il servizio per la somministrazione di acqua con apposito 
erogatore presso la Sede Consortile e presso la Cabina denominata “Le Sore“; 
 
l’erogatore dell’acqua sarà concesso al Consorzio in comodato d’uso gratuito dall’Azienda fornitrice e 
nel servizio offerto è compresa l’istallazione e la sanificazione del macchinario sempre a titolo 
gratuito;  
 
per quanto sopra la spesa attribuita all’Ente sarà quella del costo dei Boccioni dell‘acqua e dei 
bicchieri;   
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 129 del 15/09/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di affidare la concessione del servizio di gestione di distributori automatici di caffè, acque minerali, 
bevande fredde, alimenti preconfezionati e il servizio per la somministrazione di acqua con apposito 
erogatore alla società Venturi Vending s.r.l. C.F: XXXXXXXX con Sede in XXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 



  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  3 

 

 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  4 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 129 del 15/09/2022 
 

ATTO N. 150 DEL 11/11/2022 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a 
mezzo di distributori automatici e servizio per la somministrazione di acqua con apposito erogatore 
presso la Sede del Consorzio. Ditta Venturi Vending srl.   
 

VISTO 
 
che il servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a mezzo di distributori 
automatici e servizio per la somministrazione di acqua con apposito erogatore presso la Sede 
Consortile attualmente è fornito dalla Ditta Organtini 1896 snc; 
 
che il servizio di cui sopra non risulta più soddisfacente alle richieste del Consorzio; 
 
che al fine di garantire la continuazione del servizio in oggetto l’ufficio del settore legale dell’Ente ha 
provveduto a richiedere quattro preventivi alle aziende che si occupano di tale servizio; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
in data 07/09/2022 prot. consort. n. 8328 e n. 8366 e in data 08/09/2022 prot. consort. n. 8421 e n. 
8420 sono pervenuti presso la Sede del Consorzio i seguenti preventivi: 
 

 METHODO LIOMATIC VENUTRI ACQUADRINK 

CAFFE’  € 0,40 € 0,45 

€ 0,65 LAVAZZA 

€ 0,47 - 

LATTINE 33CL € 0,90 €0,80 € 0,99 - 

ACQUA 50CL € 0,45 € 0,50 € 0,47 - 

SUCCHI DI 

FRUTTA 

€ DA 0,50 A 

2,20 

€ DA 0,60 A 1,30 € DA 0,70 A 1,50  - 

SNACK € DA 0,50 A 

2,00 

€ DA 0,60 A 1,20 € DA 0,40 A 1,50 - 

SERVIZIO 

BOCCIONE 

DELL’ACQUA 

- - BOCCIONI € 12,20 

Iva Inclusa 

BICCHIERI € 1,83 Iva 

Inlcusa 

ISTALLAZIONE 

GRATIS 

BOCCIONI € 11,59 

BICCHIERI € 2,07 

CANONE ANNUALE 

PER PULIZIA € 

87,84 

 
dai preventivi presentati l’offerta più vantaggiosa in termini economici e logistici risulta essere quella 
proposta dalla Ditta Venturi Vending srl; 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  5 

 

l’offerta relativa al servizio per la somministrazione di bevande calde, fredde e sanck a mezzo di 
distributori automatici proposta dalla Venturi Vending srl risulta essere più conveniente di quella 
attuale; 
 
la Ditta Venturi Vendig srl è l’unica nella zona che assicura sia il servizio per la somministrazione di 
bevande calde, fredde e sanck a mezzo di distributori automatici e il servizio per la somministrazione 
di acqua con apposito erogatore; 
 
la spesa dei prodotti alimentari presenti nei distributori sarà a carico di ogni usufruttuario; 
 
il Consorzio intende garantire a sue spese il servizio per la somministrazione di acqua con apposito 
erogatore presso la Sede Consortile e presso la Cabina denominata “Le Sore“; 
 
l’erogatore dell’acqua sarà concesso al Consorzio in comodato d’uso gratuito dall’Azienda fornitrice e 
nel servizio offerto è compresa l’istallazione e la sanificazione del macchinario sempre a titolo 
gratuito;  
 
per quanto sopra la spesa attibuita all’Ente sarà quella del costo dei Boccioni dell‘acqua e dei 
bicchieri;   
 

PRESO ATTO CHE 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
l’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di 
procedere: “Per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori di amministrazione diretta”; 
 
l’art. 8 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 36, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016”, approvato con delibera di C.d.A. 
n.168 del 01.08.2018; 
 
che ai sensi dell’articolato di regolamento l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi 
congruo con i prezzi di mercato; 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Desiree Arronenzi 

 
 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 150 del 11/11/2022  6 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 129 del 15/09/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 31/10/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 DONATELLO DI NICOLA 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 129 del 15/09/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si attesta che il presente provvedimento non comporta 
impegni di spesa a carico del bilancio dell’Ente. 
 
Terni, lì 10/11/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 11/11/2022 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


